



**Bjarne Brath A/S, Bygge- og  
Entreprenørfirma**  
Bygmestervej 8, 9560 Hadsund

**CVR-nr. 20 04 12 34**

**Årsrapport**

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

---

**Bjarne Brath**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 7           |
| Balance  | 8           |
| Noter  | 10          |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 13          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | Bjarne Brath A/S, Bygge- og Entreprenørfirma<br>Bygmestervej 8<br>9560 Hadsund                              |
|                        | Telefon: 70286622   |
|                        | CVR-nr.: 20 04 12 34  |
|                        | Stiftet: 1. februar 1997  |
|                        | Hjemsted: Mariagerfjord   |
|                        | Regnskabsår: 1. januar - 31. december   |
| <b>Bestyrelse</b>      | Betina Brath-Knudsen<br>Jens Michael Holst<br>Bjarne Brath<br>Torben Mark-Christensen<br>Jakob Bro Sørensen |
| <b>Direktion</b>       | Bjarne Brath, Fuglevænget 1B, 9575 Terndrup   |
| <b>Revision</b>        | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Ringvejen 8<br>9560 Hadsund                      |
| <b>Modervirksomhed</b> | Bjarne Brath Holding ApS  |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i lighed med tidligere år, i at drive håndværk- og entreprenørvirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Fundamental fejl

I forbindelse med revisionen af årsrapporten for 2018 er der fundet fejl vedrørende årsrapporten for 2017. Fejlen er indregnet i sammenligningstallenes resultatopgørelse og balance. Der henvises til anvendt regnskabspraksis for yderligere beskrivelse.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.713 t.kr. mod 17.822 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.783 t.kr. mod 955 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                                       | <u>2018</u>       | <u>2017</u>       |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>15.713.414</b> | <b>17.822.219</b> |
| 1 Personaleomkostninger                           | -18.276.164       | -16.220.782       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -806.493          | -239.720          |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>-3.369.243</b> | <b>1.361.717</b>  |
| Andre finansielle indtægter                       | 3.359             | 6.110             |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                 | -192.302          | -137.139          |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>-3.558.186</b> | <b>1.230.688</b>  |
| Skat af årets resultat                            | 775.132           | -275.306          |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>-2.783.054</b> | <b>955.382</b>    |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                   |                   |
| Udbytte for regnskabsåret                         | 0                 | 955.000           |
| Overføres til overført resultat                   | 0                 | 382               |
| Disponeret fra overført resultat                  | -2.783.054        | 0                 |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>-2.783.054</b> | <b>955.382</b>    |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |  | 2018                     | 2017                     |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note                     |  | <u>          </u>        | <u>          </u>        |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                          |                          |
| 3                        | Grunde og bygninger                              | 156.560                  | 156.560                  |
| 4                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar          | 4.285.204                | 2.763.662                |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt                   | <u>4.441.764</u>         | <u>2.920.222</u>         |
|                          | Andre tilgodehavender                            | 82.056                   | 73.056                   |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt                  | <u>82.056</u>            | <u>73.056</u>            |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                       | <b><u>4.523.820</u></b>  | <b><u>2.993.278</u></b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                          |                          |
|                          | Råvarer og hjælpematerialer                      | 150.000                  | 144.000                  |
|                          | Varebeholdninger i alt                           | <u>150.000</u>           | <u>144.000</u>           |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser      | 4.619.133                | 6.274.221                |
| 5                        | Igangværende arbejder for fremmed regning        | 1.583.575                | 1.292.952                |
|                          | Tilgodehavende selskabsskat                      | 285.156                  | 94.458                   |
|                          | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 187                      | 0                        |
|                          | Andre tilgodehavender                            | 287.061                  | 488.223                  |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                        | 389.345                  | 500.079                  |
|                          | Tilgodehavender i alt                            | <u>7.164.457</u>         | <u>8.649.933</u>         |
|                          | Andre værdipapirer og kapitalandele              | 30.430                   | 37.060                   |
|                          | Værdipapirer i alt                               | <u>30.430</u>            | <u>37.060</u>            |
|                          | Likvide beholdninger                             | 25.431                   | 2.013.154                |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   | <b><u>7.370.318</u></b>  | <b><u>10.844.147</u></b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                             | <b><u>11.894.138</u></b> | <b><u>13.837.425</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>               |   | 2018                     | 2017                     |
|-------------------------------|---|--------------------------|--------------------------|
| Note                          |   | <u>          </u>        | <u>          </u>        |
| <b>Egenkapital</b>            |   |                          |                          |
| 6                             | Virksomhedskapital                        | 500.000                  | 500.000                  |
| 7                             | Overført resultat                         | 883.094                  | 3.666.149                |
| 8                             | Foreslået udbytte for regnskabsåret       | 0                        | 955.000                  |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                  | <b><u>1.383.094</u></b>  | <b><u>5.121.149</u></b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |   |                          |                          |
|                               | Hensættelser til udskudt skat             | <u>531.591</u>           | <u>715.060</u>           |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>       | <b><u>531.591</u></b>    | <b><u>715.060</u></b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |   |                          |                          |
|                               | Leasingforpligtelser                      | <u>1.348.914</u>         | <u>0</u>                 |
|                               | Langfristede gældsforpligtelser i alt     | <u>1.348.914</u>         | <u>0</u>                 |
|                               | Kortfristet del af langfristet gæld       | 276.112                  | 0                        |
|                               | Gæld til pengeinstitutter                 | 3.794.224                | 0                        |
| 5                             | Igangværende arbejder for fremmed regning | 0                        | 1.364.215                |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser  | 1.905.587                | 3.558.802                |
|                               | Anden gæld                                | <u>2.654.616</u>         | <u>3.078.199</u>         |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt     | <u>8.630.539</u>         | <u>8.001.216</u>         |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>           | <b><u>9.979.453</u></b>  | <b><u>8.001.216</u></b>  |
|                               | <b>Passiver i alt</b>                     | <b><u>11.894.138</u></b> | <b><u>13.837.425</u></b> |

**9 Eventualposter**

## Noter

|  | 2018              | 2017              |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                        |                   |                   |
| Lønninger og gager                                     | 15.277.473        | 13.395.125        |
| Pensioner  | 1.969.913         | 1.758.111         |
| Andre omkostninger til social sikring                  | 217.657           | 201.542           |
| Personaleomkostninger i øvrigt                         | 811.121           | 866.004           |
|  | <b>18.276.164</b> | <b>16.220.782</b> |
| <br>   |                   |                   |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere         | 45                | 44                |
| <br>   |                   |                   |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>              |                   |                   |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder     | 25.145            | 230               |
| Andre finansielle omkostninger                         | 167.157           | 136.909           |
|  | <b>192.302</b>    | <b>137.139</b>    |
| <br>   |                   |                   |
| <b>3. Grunde og bygninger</b>                          |                   |                   |
| Kostpris 1. januar 2018                                | 156.560           | 156.560           |
| <b>Kostpris 31. december 2018</b>                      | <b>156.560</b>    | <b>156.560</b>    |
| <br>   |                   |                   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>         | <b>156.560</b>    | <b>156.560</b>    |
| <br>   |                   |                   |
| <b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>      |                   |                   |
| Kostpris 1. januar 2018                                | 7.151.686         | 6.818.512         |
| Tilgang i årets løb                                    | 2.539.336         | 807.795           |
| Afgang i årets løb                                     | -450.000          | -474.620          |
| <b>Kostpris 31. december 2018</b>                      | <b>9.241.022</b>  | <b>7.151.687</b>  |
| <br>   |                   |                   |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2018                   | -4.388.025        | -4.231.325        |
| Årets afskrivninger                                    | -917.310          | -603.435          |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver                  | 349.517           | 446.735           |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>         | <b>-4.955.818</b> | <b>-4.388.025</b> |
| <br>   |                   |                   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>         | <b>4.285.204</b>  | <b>2.763.662</b>  |
| <br>   |                   |                   |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | 1.802.380         | 0                 |

## Noter

|  | <u>31/12 2018</u>       | <u>31/12 2017</u>       |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>                            |                         |                         |
| Salgsværdi af periodens produktion   | 4.967.541               | 19.959.310              |
| Modtagne acontobetalinge   | <u>-3.383.966</u>       | <u>-20.030.573</u>      |
| <b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>                        | <b><u>1.583.575</u></b> | <b><u>-71.263</u></b>   |
| Der indregnes således:   |                         |                         |
| Igangværende arbejder for fremmed regning<br>(Omsætningsaktiver)               | 1.583.575               | 1.292.952               |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede<br>gældsforpligtelser) | <u>0</u>                | <u>-1.364.215</u>       |
|  | <b><u>1.583.575</u></b> | <b><u>-71.263</u></b>   |
| <b>6. Virksomhedskapital</b>   |                         |                         |
| Virksomhedskapital 1. januar 2018  | <u>500.000</u>          | <u>500.000</u>          |
|  | <b><u>500.000</u></b>   | <b><u>500.000</u></b>   |
| <b>7. Overført resultat</b>  |                         |                         |
| Overført resultat 1. januar 2018   | 3.666.148               | 4.000.000               |
| Årets overførte overskud eller underskud                                       | -2.783.054              | 382                     |
| Nettoeffekt ved rettelse af fundamental fejl                                   | <u>0</u>                | <u>-334.233</u>         |
|  | <b><u>883.094</u></b>   | <b><u>3.666.149</u></b> |
| <b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>                                  |                         |                         |
| Udbytte 1. januar 2018   | 955.000                 | 625.305                 |
| Udloddet udbytte   | -955.000                | -625.305                |
| Udbytte for regnskabsåret  | <u>0</u>                | <u>955.000</u>          |
|  | <b><u>0</u></b>         | <b><u>955.000</u></b>   |

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Af selskabets bankforbindelser er der pr. balancedagen på vegne af virksomheden stillet arbejds- og betalingsgarantier.

Selskabet har løbende verserende sager omkring udført arbejder, erstatningsarbejder m.m. - der er intet afsat hertil.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjarne Brath Holding ApS, CVR-nr. 21693103 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
